[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ КОКОШКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.03.2023 № 40

Об утверждении Ключевых показателей
эффективности функционирования
в администрации поселения Кокошкино
антимонопольного комплаенса

	В целях реализации Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 №2424-р, в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 №2258-р, постановлением администрации поселения Кокошкино от 16.03.2023 №39 «Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства в администрации поселения Кокошкино в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Кокошкино, администрация поселения Кокошкино постановляет:
1. Утвердить Ключевые показатели эффективности функционирования в администрации поселения Кокошкино антимонопольного комплаенса.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации поселения Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
поселения Кокошкино							        Н.П. Маминова

Согласовано:

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации поселения Кокошкино			     Е.Н. Гречишных

Исполнитель
Считано:
________
Гущина Г.В.

Разослано: 1 экз. – финансово-экономический сектор; 2 экз. – отдел правового и кадрового обе

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации поселения Кокошкино
[bookmark: _GoBack]от 16.03.2023 № 40

Ключевые показатели эффективности функционирования
в администрации поселения Кокошкино антимонопольного комплаенса

I. Для администрации поселения Кокошкино в целом

1.1. Ключевыми показателями эффективности антимонопольного комплаенса (далее - КПЭ) для администрации поселения Кокошкино в целом являются:
а) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации поселения Кокошкино (по сравнению с 2022 годом);
б) доля проектов правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
в) доля правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства.
1.2. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации поселения Кокошкино (по сравнению с 2022 годом) рассчитывается по формуле:

пп
ОП
КН
КСН
КН


	, где

КСН - коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации поселения Кокошкино;
КНПП - количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации поселения Кокошкино в предшествующем периоде;
КНОП - количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации поселения Кокошкино в отчетном периоде.

При расчете коэффициента снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации поселения Кокошкино под нарушением антимонопольного законодательства со стороны администрации поселения Кокошкино понимаются:
- возбужденные антимонопольным органом в отношении администрации поселения Кокошкино антимонопольные дела;
- выданные антимонопольным органом администрации поселения Кокошкино предупреждения о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствовавших возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения;
- направленные антимонопольным органом администрации поселения Кокошкино предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.

1.3. Доля проектов правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по формуле:

[image: base_19_191788_32769]

Дппа - доля проектов правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
Кппа - количество проектов правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых администрацией поселения Кокошкино выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);
Коп - количество правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде).

1.4. Доля правовых администрации поселения Кокошкино, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по формуле:

[image: base_19_191788_32770]

Дпа - доля правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
Кпа - количество правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых данным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);
Коп - количество правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде).

II. Для уполномоченного структурного подразделения
(должностного лица) администрации поселения Кокошкино

2.1. Для уполномоченного структурного подразделения (должностного лица) администрации поселения Кокошкино рассчитывается следующий КПЗ:
доля сотрудников администрации поселения Кокошкино, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.
2.2. Доля сотрудников администрации поселения Кокошкино, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу, рассчитывается по формуле:

[image: base_19_191788_32771]

ДСо - доля сотрудников администрации поселения Кокошкино, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КСо - количество сотрудников администрации поселения Кокошкино, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КСобщ - общее количество сотрудников администрации поселения Кокошкино, чьи трудовые (должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.

III. Оценка значений КПЗ для администрации поселения Кокошкино
 в целом и КПЗ для уполномоченного структурного
подразделения (должностного лица)

3.1. Оценка значений КПЗ «коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации поселения Кокошкино (по сравнению с 2022 годом)».
3.2. Оценка значений КПЭ «доля проектов правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства» и «доля правовых актов администрации поселения Кокошкино, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства».
3.3. Оценка значения КПЭ «доля сотрудников администрации поселения Кокошкино, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу».
Расчет данного показателя предусматривает определение сотрудников администрации поселения Кокошкино, чьи трудовые (должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства, и определение из их числа количества сотрудников, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.
image4.wmf
о

общ

КС

ДС,где:

КС

=

image1.png

image2.wmf
ппа

ппа

оп

К

Д,где:

К

=

image3.wmf
па

па

оп

К

Д,где:

К

=